1

2025年８月12日

各 位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦 田  泰 生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先 執 行 役 員 秦  耕 平

 （TEL.03-5472-1578）

腫瘍溶解ウイルス OBP-301 の

安定性試験の結果に関するお知らせ

当社が 2026 年から販売開始を計画する腫瘍溶解ウイルス OBP-301 に関して、新処方製剤

での 12 か月の安定性試験の結果、全ての試験項目を満たしていることを確認しましたので、

お知らせします。この結果により、新処方製剤における OBP-301 の品質面での申請条件の

１つをクリアしました。今後も安定性試験を継続し、より長期にわたって OBP-301 の安定

した供給を目指してゆきます。

なお、これまでにウイルス同士の結合による凝集体が発生する場合があることを報告し

てきましたが、当社は分析・原因究明を進め、OBP-301 の新処方製剤を製造しました。今回

の安定性試験結果において、この新処方製剤で凝集体が発生していないことを確認してい

ます。

本件による 2025 年 12 月期の当社業績への影響は軽微です。なお、今回の 12 か月時点の

安定性試験の結果により、2026 年から販売開始を計画する OBP-301 の流通停滞や返品発生

のリスクが低下しました。

以上